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Punkt 27: Opgradering af kunstgræsbaner på fire af byens skoler - frigivelse
af anlægsbevilling

82.06.03-G01-1-17

Resume
Det blev med vedtagelsen af Budgetaftalen 2018 besluttet at afsætte et rådighedsbeløb under Undervisningsudvalget på i
alt 6,15 mio. kr. til opgradering og forbedring af kunstgræsbanerne på fire skoler (Skolen ved Duevej, Skolen på La Cour
Vej, Lindevangsskolen og Søndermarkskolen). Rådighedsbeløbet er fordelt med 4,37 mio. kr. i 2018 og 1,78 mio. kr. i
2019. Der ansøges med denne sag om frigivelse af den samlede rådighedsbeløb.
 

Beslutning
Et flertal i Undervisningsudvalget (Michael Vindfeldt, Nikolaj Bøgh, Merete Winther Hildebrandt, Fasael Rehman, Helle
Sjelle, Alexandra Dessoy, David Munis Zepernick og Malte Mathies Løcke) indstiller

1. at der meddeles anlægsbevilling på 6,15 mio. kr. til etablering af fire kunstgræsbaner inkl. fornyelse af idrætslig
ekvipering anlægsbevilges svarende til det afsatte rådighedsbeløb i 2018 og 2019, og

2. at de fire anlægsprojekter samles til ét anlægsprojekt med titlen: ”Opgradering af kunstgræsbaner på fire af byens
skoler”

 
Et mindretal i Undervisningsudvalget (Daniel Panduro) stemte imod.
 

Indstilling
Børne- og Ungeområdet samt Serviceområdet indstiller til Undervisningsudvalget,
 
1. at der meddeles anlægsbevilling på 6,15 mio. kr. til etablering af fire kunstgræsbaner inkl. fornyelse af idrætslig
ekvipering anlægsbevilges svarende til det afsatte rådighedsbeløb i 2018 og 2019, og
 
2. at de fire anlægsprojekter samles til ét anlægsprojekt med titlen: ”Opgradering af kunstgræsbaner på fire af byens
skoler”
 
Børne- og Ungeområdet samt Serviceområdet indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at sagen tages til orientering.

Sagsfremstilling
I Budgetaftalen 2018 er der afsat et rådighedsbeløb på i alt 6,15 mio. kr. til opgradering og forbedring af fire
kunstgræsbaner tilknyttet hhv. Skolen på Duevej, Skolen på La Cour Vej, Lindevangsskolen og Søndermarkskolen.
 
Rådighedsbeløbet ligger under Undervisningsudvalget, og beløbet er fordelt med 4,37 mio. kr. i 2018 og 1,78 mio. kr. i
2019.
 
Eksisterende forhold
De fire eksisterende kunstgræsbaner, der er tilknyttet hhv. Skolen på Duevej, Skolen på La Cours Vej, Lindevangskolen
og Søndermarkskolen, er anlagt i perioden 2005-2006. Banerne er alle anlagt med en ældre type kunstgræs (1. generations
kunstgræs).
 
Banerne benyttes i dag til idrætsundervisning og leg af skoler og institutioner om dagen samt efter skoletid og i
weekender til foreningsidræt (primært fodbold). Samtidig anvendes de også til selvorganiseret brug (som del af byens
"Åbne friarealer" ved/på skolerne). Der er separat adgang til de fire baner udenom selve skolerne.
 
Fælles for de fire baner er, at de samlet set er meget nedslidte og med bl.a. ujævnheder og huller flere steder samt ødelagt
dræn. Samtidig har banerne på Skolen ved Duevej og Skolen på La Cours Vej i dag intet lysanlæg, hvilket medvirker til,
at disse baner ikke kan anvendes om eftermiddagen og aftenen i vinterhalvåret.
 
Baggrund for projekt og indhold i anbefalede tiltag
Af Budgetaftalerne for 2017 og 2018 fremgår det, at der i disse år skal være et stort fokus på facilitetsudvikling og
facilitetsudnyttelse på idrætsområdet på Frederiksberg - både ift. muligheden for nye facilitetsmuligheder i byen og ift.
forbedring og opgradering af eksisterende idrætsfaciliteter.



 
I den forbindelse blev der medio 2017 gennemført en analyse, der omhandler en idrætsfaglig forbedring og opgradering af
de fire ældre kunstgræsbaner på hhv. Skolen på Duevej, Skolen på La Cours Vej, Lindevangskolen og Søndermarkskolen.
 
Analysen blev udarbejdet af forvaltningen (Kultur og Fritid, Børne- og Ungeområdet samt Frederiksberg Vej- og
Gartnerservice (FGV)). Frederiksberg Idræts-Union (FIU) var også tæt inddraget i arbejdet, og By, Byggeri og
Ejendomme var inddraget ift. vurdering af banerne og den skønnede økonomi på de anbefalinger, der fremgår af analysen
og siden er blevet afsat i Budgetaftalen 2018.
 
Der blev også indhentet input fra brugerne af kunstgræsbanerne - dvs. fritidsbrugerne/fodboldklubberne (via FIU) og fra
skolerne (via Børne- og Ungeområdet) ift. erfaringer fra deres brug af banerne og ift. input til ønskede tiltag.
 
Analysen viste tydeligt, at der er behov for en forbedring ift. de fire kunstgræsbaners fysiske stand, underlag og sikkerhed
med henblik på at skabe en øget og bedre brug samt flere idrætsaktiviteter og bevægelsesmuligheder på og ved de fire
baner. Disse forbedringer vil være til markant gavn for både børne- og ungeområdet (skoler og SFO) og kultur- og
fritidsområdet (byens idrætsforeninger/fodboldklubber).
 
Magistraten besluttede den 28. august 2017 at oversende analysen og dens anbefalede tiltag til budgetdrøftelse for 2018,
og i Budgetaftalen 2018 blev der på baggrund heraf afsat i alt 6,15 mio. kr. til hhv.:
 

Opgradering af de fire kunstgræsbaner til 3. generations kunstgræs - inkl. div. mindre genopretning af hegn mv. i
tilknytning til de enkelte baner
Mindre lysanlæg på to af banerne, der i dag ikke har lysanlæg
Fornyelse og opgradering af den idrætslige ekvipering

 
Den nævnte opgradering af banernes idrætslige ekvipering - værende fx løst idrætsinventar, der kan inspirere og forny
både idrætsundervisningen og foreningsaktiviteterne - vil blive kvalificeret i projekteringsfasen i dialog med analysens
parter.
 
Der henvises til Magistratens behandling af sagen den 28. august 2017 (vedlagt som bilag 1) ift. analysens indhold og
anbefalinger, økonomi og de nævnte tiltag, som der er afsat midler til i Budgetaftalen 2018.
 
For så vidt angår etableringen af nye, mindre lysanlæg i tilknytning til etablering af de nye baner på Skolen på La Cour
Vej og på Skolen ved Duevej, vil der i projekteringsfasen være fokus at afdække type af belysning samt
omfang/brug/tidsrum og regulering heraf, jf. også banernes beliggenhed tæt på privat beboelse.
 
Realiseringen af de anbefalede tiltag, der er afsat midler til i Budgetaftalen 2018, vil betyde en markant bedre og
tidssvarende banekvalitet til glæde for både de fire skoler og byens idrætsliv og foreninger.
 
Og med en fornyelse af den idrætslige ekvipering til hver bane vil der skabes mulighed for en øget brug og flere
idrætsaktiviteter og bevægelsesmuligheder på og ved banerne til glæde for både eksisterende brugere (skoleidrætten og
fritidsbrugerne) og nye brugere/idrætsforeninger.
 
Hovedtidsplan
Ifølge By, Byggeri og Ejendomme ser den foreløbige hovedtidsplan (bilag 2) ud som følger:
 
Rådgiverudbud februar - marts

2018

Projekteringsfase marts - maj 2018

Udbudsperiode maj 2018

Kontrahering juni 2018

Udførelse (Skolen på Duevej, Lindevangskolen og
Søndermarkskolen)

juni - august
2018

Aflevering og ibrugtagning (Skolen på Duevej, Lindevangskolen og august 2018



Søndermarkskolen)

Udførelse (Skolen på La Cours Vej) juni - august
2019

Aflevering og ibrugtagning (Skolen på La Cours Vej) august 2019
 
Det foreslås, at der gives en samlet anlægsbevilling på 6,15 mio. kr. svarende til det afsatte rådighedsbeløb, med henblik
på etablere de fire kunstgræsbaner, heraf to med lysanlæg. Opgaven vedr. de fire kunstgræsbaner udbydes samlet, hvor
etableringen af kunstgræsbaner ved Skolen på Duevej, Lindevangskolen og Søndermarkskolen sker i perioden juni -
august 2018, og hvor etableringen af kunstgræsbanen ved Skolen på La Cours Vej sker i perioden juni - august 2019,
svarende til de afsatte rådighedsbeløb i Frederiksberg Kommunes investeringsoversigt. I udbuddet (maj 2018, jf. tidsplan)
medtages en option og fastsættelse af pris for udførelse af kunstgræsbanen ved Skolen på La Cours Vej i perioden juni -
august 2018 i samme ombæring som de øvrige baner. I den udstrækning, at der ved 1. forventet regnskab 2018 er
mulighed for at fremrykke rådighedsbeløbet på 1,78 mio. kr. vedr. Skolen på La Cours Vej fra 2019 til 2018, vil dette
blive foreslået.
 
Tidsplanen vil blive yderligere kvalificeret i den videre proces i samarbejde med ekstern rådgiver.
 
Det er et stort ønske, og som der lægges op til, at anlægsperioden bliver i sommerperioden 2018 - og gerne alle fire baner.
Dette skal ses i sammenhæng med, at der i perioden, hvor det resterende boldbaner af naturgræs på idrætsanlægget på
Jens Jessens Vej omdannes til kunstgræs (kombineret med nyt skybrudsanlæg), vil være et øget behov for at benytte
skolernes kunstgræsbaner.
 
Derfor anbefales det, at den ønskede opgradering af kunstgræsbanerne på skolerne i så fald begyndes og afsluttes, inden
arbejdet med omlægning af naturgræs til kunstgræs på Jens Jessens Vej går i gang, hvilket er planlagt til at ske i perioden
oktober 2018 til august 2019.
 
Projektet har en stram tidsplan. Dette bevirker, at det ifølge By, Byggeri og Ejendomme kun kan lade sig gøre at etablere
kunstgræsbanerne i sommerferien, såfremt hele anlægsbeløbet frigives fra start, da en politisk behandling af indstilling
om frigivelse af midler efter licitationen, vil forsinke processen væsentligt.
 
Der vil blive forelagt sag om licitationsresultat efter endt rådgiverudbud og efter endt entrepriseudbud.
 
Afledt drift
De fire nuværende baner bærer i dag kraftigt præg af en manglende vedligehold. Det er af afgørende betydning, at de nye
og opgraderede (3. generations) kunstgræsbaner bliver drevet og vedligeholdt efter gældende krav/forskrifter hertil - fra
og med den forventede ibrugtagning august 2018 og årene frem.
 
Dette er dels ift. en funktionel, ønsket og sikkerhedsmæssig forsvarlig brug af de nye kunstgræsbaner og dels ift. banernes
levetid samt ift. at bibeholde værdien fra anlægsinvesteringen.
 
Driftsplan inkl. økonomi vil blive afdækket i den videre proces - dette vil ske i tæt samarbejde mellem forvaltning (Kultur
og Fritid, Børne- og Ungeområdet samt FGV), FIU og ekstern rådgiver.
 
Dette gælder både ift. drift af de nuværende baner (og lysanlæggene) inkl. økonomi og ift. en anbefaling til fremtidig
driftsplan inkl. økonomi.
 

Økonomi
Der er i Budgetaftalen 2018 afsat et rådighedsbeløb under Undervisningsudvalget på i alt 6,15 mio. kr. til opgradering og
forbedring af kunstgræsbanerne på de fire skoler - beløbet er fordelt med 4,37 mio. kr. i 2018 og 1,78 mio. kr. i 2019.
 
De i alt 6,15 mio. kr. dækker over:
 

Håndværkerudgifter og uforudsete udgifter, i alt 5,35 mio. kr.
Forundersøgelser og omkostninger forbundet med projektering af projekt, i alt 0,15 mio. kr.
Totalrådgivning (intern og ekstern), i alt 0,65 mio. kr.

 



Rådighedsbeløbet ansøges anlægsbevilget på et tidligt tidspunkt i projektprocessen, hvor der endnu ikke er en
totalrådgiver tilknyttet projektet, og hvor der ikke er fortaget forundersøgelser eller har været afholdt licitation, hvorfor de
anslåede udgifter er forbundet med en vis usikkerhed.
 
Der tages i denne forbindelse forbehold for, at der findes forurening i jorden og andre uforudsete forhold. Dette vil blive
afdækket i den kommende projekterings- og udførelsesfase.
 

Borgmesterpåtegning
Intet at bemærke.

Behandling
Undervisningsudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget (til orientering) den 5. februar 2018, Magistraten den 19. februar
2018 og Kommunalbestyrelsen den 26. februar 2018.

Bilag

Bilag 1 - Sagen til Magistraten af d. 28. august 2017

Bilag 2 - Overordnet tidsplan 01_2018 01 16

Bevilling Opgradering af kunstgræsbaner på fire af byens skoler



Punkt 28: Kvalitetsrapport for folkeskolen

17.01.11-P16-1-18

Resume
Der udarbejdes hvert andet år en kvalitetsrapport for folkeskolen med centrale data vedr. elevernes udvikling. Rapporten
skal i høring hos skolebestyrelserne. På baggrund af data og høringssvar drøftes om der skal iværksættes særlige
handleplaner for enkelte eller alle skoler. Den endelige rapport skal godkendes i Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Undervisningsudvalget godkendte, at kvalitetsrapporten for folkeskolen sendes i høring hos skolebestyrelserne, med
høringsfrist fredag den 23. marts 2018.
 
Udvalget besluttede et 4. spørgsmål til skolebestyrelserne: ”Hvilke indsatser anbefaler den enkelte skole/skolebestyrelse
at det samlede skolevæsen bør arbejde med for at forbedre kvaliteten?”
 

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at kvalitetsrapporten for folkeskolen sendes i høring hos skolebestyrelserne.
 

Sagsfremstilling
Folkeskoleloven §40a medfører, at der hvert andet år skal udarbejdes en kvalitetsrapport for skolevæsenets og de enkelte
skolers niveau i forhold til de nationale og lokalt fastsatte mål. Hvis niveauet ikke er tilfredsstillende, skal der udarbejdes
en handlingsplan med efterfølgende initiativer med henblik på at forbedre niveauet.
Data i rapporten trækkes fra undervisningsministeriets statistikbank (undervisningsstatistik.dk) som får data direkte fra
skolerne. Indholdskravet til kvalitetsrapporten er beskrevet i bekendtgørelsen om kvalitetsrapporten i folkeskolen:
https://www.retsinformation.dk/forms/r0710.aspx?id=163976
Forud for drøftelsen af data skal skolebestyrelserne høres, og den politiske drøftelse af resultater og niveau sker derfor
først efter høringen, således at skolernes kommentarer kan indarbejdes i den politiske drøftelse. Når rapporten samt
høringssvarene behandles i Undervisningsudvalget, vil der blive give en sammenfatning heraf fra forvaltningen.
 
Rapporten består dels af en statusdel, dels af en datadel på kommunalt niveau samt sammenlignelige data på nationalt
niveau, dels en skoledel (data på skoleniveau).
Som del af kvalitetsrapporten indgår resultater fra de nationale test. Disse data er fortrolige og er vedlagt som et lukket
bilag.
 
Skolebestyrelserne skal almindeligvis forholde sig til nedenstående tre spørgsmål, idet de iøvrigt kan kommentere på alle
forhold:

1. Hvilke kommmentarer har skolen/skolebestyrelsen til skolens resultater og udviklingen heri?
2. Hvilke konkrete planer har skolen/skolebestyrelsen for at forbedre skolens resultater?
3. Hvilke anbefalinger har skolen/skolebestyrelsen til Undervisningsudvalget på baggrund af den samlede

kvalitetsrapport?

 

Økonomi
Nej

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Undervisningsudvalget

Bilag

Kvalitetsrapport 2018

https://www.retsinformation.dk/forms/r0710.aspx?id=163976


Punkt 28: Forslag til Lokalplan 216 for klub til Skolen ved Bülowsvej

01.02.05-P16-21-17

Resume
By- og Miljøudvalget skal tage stilling til, om forslag til Lokalplan 216 kan godkendes og sendes i offentlig høring.
Lokalplanforslaget muliggør en ny klubbygning til Skolen ved Bülowsvej på hjørnearealet ved Fuglevangsvej/J.M.
Thieles Vej. Projektområdet er ikke bebygget i dag.

Beslutning
Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
 

Indstilling
By- og Miljøområdet indstiller til By- og Miljøudvalget,
1. at forslag til Lokalplan 216 for klub til Skolen ved Bülowsvej vedtages og offentliggøres i en periode på 8 uger,
2. at der ikke udarbejdes miljøvurdering
3. hvorvidt der skal afholdes åbent hus eller borgermøde i høringsfasen.
 
By- og Miljøområdet indstiller til Undervisningsudvalget,
at forslag til Lokalplan 216 for klub til Skolen ved Bülowsvej tages til orientering.

Sagsfremstilling
Frederiksberg Kommune har med vedtagelse af budget 2017 besluttet at udvikle hjørnearealet Fuglevangsvej/J.M. Thieles
Vej med henblik på at etablere en ny og attraktiv klubbygning. Hjørnearealet er en del af skolegrunden for Skolen ved
Bülowsvej, matr.nr. 13c. Skolen blev udvidet i 2011 og i den forbindelse er der opstået et behov for ekstra kapacitet af den
eksisterende Klub Tempeltræet på Bülowsvej 14A. Ved etableringen af den nye klubbygning overgår klubben på
Bülowsvej 14A til at være klub for børnene fra Skolen på Grundtvigsvej, mens den nye klub bliver klub for børnene fra
Skolen på Bülowsvej. Klubben forventes at have 14 medarbejdere og ca. 400 børn og unge mellem 10-18 år tilknyttet,
hvoraf der vil være op til 150-200 børn gennem klubben på en hverdag.
 
Projektområdet
Projektområdet ligger i den nordøstlige del af kommunen, og er i dag ubebygget. Det afgrænses mod vest af en
skolebygning i 3 etager fra 1995 (pianobygningen), mod nord af Fuglevangsvej, mod øst af J.M. Thieles Vej, mod syd af
en bevaringsværdig 5-etages boligejendom fra 1939 og mod sydvest af skolens grønne gård. Gaderummene
Fuglevangsvej og J.M. Thieles Vej fremstår bymæssigt og arkitektonisk meget varieret i højde og tæthed med både
kvalitetsbyggerier og byggerier uden den store indlevelse i områdets kvaliteter. Diagonalt over for skolen ligger
Landbohøjskolens Have, og 600 meter mod øst er Forum Station.
 
Startredegørelse
By- og Miljøudvalget vedtog at igangsætte et lokalplanarbejde for den nye klub med en startredegørelse den 27.
november 2017. Startredegørelsen beskriver projektet og fokusområder for det videre planarbejde. I dette projekt har
fokus været på at få skabt en velintegreret bygning, der afslutter karréens hjørne og tager mest mulig hensyn til
nabobebyggelser. I forbindelse med startredegørelsen blev flere alternative løsninger til placering af klubben også
gennemgået. Ingen af løsningsforslagene giver de samme optimale muligheder for et fælles samarbejde mellem skole og
klubtilbud som hjørnearealet Fuglevangsvej/J.M. Thieles Vej. Derudover fremtidssikres den nye klubbygning til at kunne
konverteres til undervisningsbrug, hvis behovet opstår, og her har den nære placering til de eksisterende bygninger også
stor betydning.
 
Borgerinddragelse og lokalplanproces
By- og Miljøområdet har i forhåndsdialogen haft stor fokus på programmet for bygningen og samspillet til det omgivende
byområde. Der har været afholdt byggeudvalgsmøder med blandt andet klub- og skoleleder, klubmedarbejdere og
forældrerepræsentanter samt et dialogmøde med de nærmeste naboer, som har haft betydning for bygningens indretning,
grønne udtryk og varierende etageantal. Derudover har beboerne i området selv afholdt møde med politisk deltagelse om
klubbygningens placering på hjørnet og konsekvenserne af dette.
 
Arkitektur
Visionen er, at den nye klubbygning skal invitere indenfor både fysisk og visuelt. Klubbygning skal være et nyt
samlingspunkt og grønt hjerte i kvarteret ved at være et bæredygtigt byggeri, der gennem sin arkitektur bidrager til at
markere hjørnet og byrummet omkring.



 
I udformningen af bygningen har der været arbejdet med, hvordan man arkitektonisk markerer og kommer omkring et
hjørne, og på hvordan man griber nabobygningerne. Med afsæt i højder og proportioner fra de omkringliggende
bygninger samler klubbygningen et lidt fragmenteret hjørne ved at variere i etageantal fra 3 etager mod Fuglevangsvej til
5 etager mod hjørnet og J.M. Thieles Vej. Da klubbygningens rumhøjder er højere end nabobygningens, og for at opnå det
ønskede areal i forhold til det fornødne kapacitetsbehov, vil den nye bygning markere hjørnet og mødet med
nabobygningen ved at hæve sig over denne. Ved at variere i etageantal sikres så meget lys som muligt til den overfor
liggende beboelsesejendom Fuglevangsvej 7-9. Det kan dog ikke undgås at flere altaner på ejendommen bliver
skyggepåvirket som følge af den nye klubbygning. De ramte altaner vil være i skygge i ca. en time mellem kl. 11 og 15
forår, efterår og vinter, hvilket vurderes at være acceptabelt i en bymæssig kontekst. Der har også været arbejdet med at
sænke sternhøjden på bygningens 5. etage en smule, men ventilations- og sikkerhedsforhold sætter begrænsninger for
dette. Samlet er bygningen sænket 40 cm i forhold til startredegørelsen, og har nu en højde på 19,8 m.
 
Som reference for både bygning og udearealer anvendes den store villa på Frederiksberg, hvor klub Tempeltræet bor i
dag. Villaen kendetegnes ved høj materialekvalitet, detaljerigdom og grønne frodige omgivelser. I udformningen af
klubbygningen har ønsket været at fastholde villaens kvaliteter, men tilpasse dem byggegrunden og stedet.
 
Klubbygningen udføres således med en lys gullig genbrugstegl, der med variation i murværket og frem- og tilbagespring i
facadeplan tilpasser sig nabobebyggelsernes facadelinjer. Øverst afsluttes bygningen med en blød afrundet trekantform i
tombak, hvori tekniske installationer er placeret. Indvendigt vil bygningen være præget af rumligheder og detaljer, der
fremmer fællesskab og indeholder fleksible anvendelsesmuligheder, og udvendigt tilføres et grønt udtryk på facader og på
opholdsarealer.
 
DGNB (bæredygtighedscertificering)
Klubbygningen er udviklet ved hjælp af DGNB-værktøjer, da det har været vigtigt at sikre, at den nye klubbygning har et
højt bæredygtigt niveau. DGNB sikrer, at alle aspekter vedrørende byggeri og udearealer bliver vurderet indenfor
økonomisk, social og miljømæssig bæredygtighed. En screening af det foreliggende projekt viser en DGNB-score til guld.
En præcertificeringsproces vil efterprøve dette og dokumentere niveauet. At projektet er udarbejdet med DGNB som
ramme, har haft stor betydning for den nye bygnings arkitektur. Nogle af de tiltag, der er med til at gøre projektet
bæredygtigt og sikre en DGNB-certificering er:
- anvendelse af genbrugstegl,
- grønt tag og grøn facade,
- forberedelse til ændret anvendelse ved planlægning af installationer,
- god luftkvalitet ved hjælp af lavemitterende materialer og god ventilation,
- steder til ikke-planlagt samvær i form af nicher og reposer, og
- bygningens kompakthed giver lavt energiforbrug.
 
Opholdsareal og træer
Behovet for opholdsarealer er baseret på en vurdering af det konkrete projekt. Projektet rummer forhave, mulighed for en
balkon og baghave på i alt 90 m2. Derudover vil der via en låge fra baghaven være adgang til den grønne skolegård, som
kan bruges til de mere pladskrævende udendørs aktiviteter. Inden for projektområdet er der tre store platantræer, som ikke
kan bevares i forbindelse med nybyggeri på grunden. I forbindelse med etableringen af klubben vil der blive plantet
erstatningstræer nær bygningen.
 
Fuglevangsvej
Fuglevangsvej er i dag indrettet som lege- og opholdsrum mellem skolens bygninger og den nye klubbygning. Byrummet
er mangelfuldt og trænger til en opgradering. En bearbejdning af vejen er ikke en del af klubprojektet, og vejen indgår
derfor ikke i lokalplanens område. Lokalplanforslaget giver dog anledning til at undersøge, om Fuglevangsvej på sigt kan
indrettes til et attraktivt gaderum, der samler klub- og skolebygninger, håndterer regnvand og bidrager til det grønne
Frederiksberg. Mulighederner herfor vil blive fremlagt i et særskilt projekt.
 
Trafik og parkering
Adgang til klubben for både biler, cykler og fodgængere sker fra Fuglevangsvej eller J.M. Thieles Vej. Børnene i klubben
forventes at opholde sig på skolens areal i forvejen, hvorfor der kun i begrænset omfang etableres nye
cykelparkeringspladser. Det er konkret vurderet, at der skal stilles krav om 14 cykelparkeringspladser, som primært
tiltænkes medarbejdere til klubben. Derudover skal der udlægges plads til 24 cykelparkeringspladser, som kan etableres
såfremt behovet opstår. Der etableres 4 cykelparkeringspladser umiddelbart foran klubben og 10 pladser uden for
lokalplanens område men tæt på kiss’n’ride-området ved Bülowsvej. Udlægget med plads til 24 pladser placeres
umiddelbart nord for Bülowshallen. Alle pladserne ligger på skolens ejendom.
 



Hvad angår bilparkeringspladser er parkeringsnormen 1 p-plads pr. 150 m2 etageareal institutionsbyggeri. Det betyder, at
der skal findes plads til 5 parkeringspladser. En gennemgang af ejendommen viser, at der mod Thorvaldsensvej er
etableret 6 parkeringspladser. Pladserne er ikke en del af et myndighedskrav for ejendommens andre byggerier
Bülowshallen og Skolen på Bülowsvej. Der er derfor indgået aftale med skolen om, at 5 af parkeringspladserne fremover
tildeles klubben, og de vil således opfylde kravet på de 5 pladser. Parkeringspladserne ligger uden for lokalplanens
område, men på skolens ejendom.
 
Derudover er Bülowsvej under omdannelse til klimavej, og i den forbindelse forøges antallet af offentlige
parkeringspladser på vejen fra 30 til 53 pladser. De ekstra pladser bliver et tilskud til nærområdets parkeringsmuligheder
generelt.
 
Planforhold
Projektområdet er i Kommuneplan 2017 udlagt til offentlige formål, herunder undervisnings- og idrætsformål,
institutioner samt rekreative og lignende formål med offentlig adgang. Kommuneplanen fastsætter et maksimalt
etageantal på 6 etager og en bebyggelsesprocent på 130 %. Nærværende projekt har et etageantal på 3-5 etager og et
etageareal på ca. 840 m2. Sammenlagt med den eksisterende skole bliver den fremtidige bebyggelsesprocent ca. 74 % for
matr.nr. 13c. Projektet er dermed i overensstemmelse med kommuneplanen.
 
Projektområdet er omfattet af lokalplan 167 for Skolen ved Bülowsvej, indskoling og skolegård. Lokalplanen udlægger
hjørnearealet Fuglevangsvej/J.M. Thieles Vej til opholdsareal. En ny klub på arealet forudsætter derfor, at der udarbejdes
ny lokalplan, der udlægger arealet til offentlige formål i form af institution og undervisningsformål.
 
Politisk behandling
Lokalplanen betragtes som principiel, idet etableringen af en ny klubbygning er et kommunalt byggeri med tværgående
karakter, der har betydning for flere udvalg. Behandling af sagen vil således ske i både By- og Miljøudvalget, Magistraten
og Kommunalbestyrelsen.
 
Borgermøde eller åbent hus
Der har blandt områdets beboere været stor opmærksomhed omkring projektet og som følge deraf en tidlig dialog mellem
forvaltningen og berørte naboer. Forvaltningen foreslår derfor, at der i høringsperioden afholdes enten et borgermøde eller
et åbent hus arrangement, som der er tradition for at gøre i forbindelse med et lokalplanforslag. Formålet med begge typer
arrangementer er at informere interesserede borgere om lokalplanforslaget og at få en konstruktiv dialog om alle aspekter
af projektet.
 
Et borgermøde omfatter som oftest:
- politisk deltagelse,
- en overordnet præsentation af projektet fra udvalgsformanden,
- et oplæg fra arkitekten, der går dybere ind i projektets detaljer,
- en runde med temacaféer, hvor relevante emner for projektet kan debateres med bygherres rådgivere og fagpersoner fra
forvaltningen, og
- debat og opsamling.
 
Et åbent hus omfatter som oftest:
- fremvisning af projektet ved plancher og lokalplanmateriale,
- temacaféer (som ved borgermødet), hvor relevante emner for projektet kan debateres med bygherres rådgivere og
fagpersoner fra forvaltningen og
- ingen fast komme og gå-tid, men et givent tidsrum, hvor huset er åbent.
 
Miljøvurdering
By- og Miljøområdet har foretaget en miljøscreening af lokalplanforslagets forventede miljøpåvirkninger i henhold til
Lov om Miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter. Forvaltningen vurderer, at lokalplanforslaget
ikke vil medføre væsentlige miljøpåvirkninger af omgivelserne. Derfor indstiller forvaltningen, at der ikke foretages
miljøvurdering af planen.
 
By- og Miljøområdets vurdering
Området er et sammensat kvarter med bygninger i forskellige stilarter og højder. Arkitektonisk er det derfor vigtigt, at den
nye bygning har sin egen nutidig karakter samtidig med, at den virker naturlig i mødet med omgivelserne. Bygningen
gives en skala, der harmonerer med dens nærmeste omgivelser, således at den mod Fuglevangsvej er lavest og følger
nabobygningens højde, og mod hjørnet og J.M. Thieles Vej markerer den sig med et tårnmotiv, som kendes fra karrébyens
hjørnebygninger.
 



By- og Miljøområdet vurderer samlet, at en ny og attraktiv klubbygning som en integreret del af Skolen ved Bülowsvej
kan være med til at udvikle det lokale byområde og bidrage til områdets kvaliteter. Projektet bliver med sin enkle og
stærke arkitektur et fint og godt indpasset tilskud til karréens hjørne og kvarteret.
 
Der har som nævnt været en betydelig interesse fra de nærmeste naboer, som har stillet en række spørgsmål til
kommunalbestyrelsen, disse er besvaret jf. vedlagte bilag.

Økonomi
Ingen.

Borgmesterpåtegning
Ingen.

Behandling
By- og Miljøudvalget, Undervisningsudvalget, Magistraten, Kommunalbestyrelsen.
JD/AV

Bilag

Forslag til lokalplan for Klub på J.M. Thieles Vej 01

Miljøscreeningsskema

Spørgsmål/svar til spørgetid for Kommunalbestyrelsens møde 29.01.18



Punkt 29: Omprioritering af midler vedr. Skolen på Duevej

17.00.00-G01-2-18

Resume
Projektet med midlertidig opsætning af pavillon på Skolen på Duevej er afsluttet med et mindreforbrug. Det ledige
rådighedsbeløb foreslås anvendt delvis til anlægsprojektet "Skolen på Duevej, udbygning" og delvis til anlægsprojektet
"Ekstra kapacitet Skolen på Grundtvigsvej".

Beslutning
Undervisningsudvalget indstiller,
 

1. at rådighedsbeløb og anlægsbevilling på anlægsprojekt "Skolen på Duevej, udbygning" opskrives med 0,5 mio.kr. i
2018, med modpost på den negative anlægspulje,

2. at rådighedsbeløb på anlægsprojekt "Ekstra kapacitet Skolen på Grundtvigsvej" opskrives med 0,374 mio.kr., med
modpost på den negative anlægspulje.

 

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller
 
at rådighedsbeløb og anlægsbevilling på anlægsprojekt "Skolen på Duevej, udbygning" opskrives med 0,5 mio.kr. i 2018,
med modpost på den negative anlægspulje,
at rådighedsbeløb på anlægsprojekt "Ekstra kapacitet Skolen på Grundtvigsvej" opskrives med 0,374 mio.kr., med
modpost på den negative anlægspulje.
 

Sagsfremstilling
Der har siden maj 2015 været opstillet en pavillon i skolegården på Skolen på Duevej for at løse en midlertidigt
kapacitetsudfordring, mens den nye tilbygning blev færdiggjort. Tilbygningen er nu færdigt, og pavillonen er fjernet. Men
pga. væsentligt lavere reetableringsomkostninger end forudsat i budgettet til pavillonen er der et mindreforbrug på 0,874
mio.kr.
 
Samtidig er der på anlægsprojektet "Skolen på Duevej, udbygning", der omhandler en tilbygning på 1.150 m2 i 3 plan, et
forventet merforbrug på 0,5 mio.kr. Selve tilbygningen står færdig og er ibrugtaget, så merforbruget skyldes en uventet
sen opkrævning fra entreprenør på jordarbejde/bortkørsel, samt en række konstaterede uregelmæssigheder ved
nedsivninganlægget i skolegården, som er under færdiggørelse. Disse har krævet bestilling af eksterne undersøgelser for
at konstatere, om der er foretaget væsentlige projekteringsfejl, som kan forårsage uregelmæssigheder. Derfor foreslås 0,5
mio.kr. af mindreforbruget på pavillonprojektet overført til udbygningsprojektet for at dække det forventede merforbrug.
 
I nedenstående skema ses fordelingen af de forventede merudgifter til projektet Skolen på Duevej, udbygning.
 

 
Derudover ønskes de resterende 0,374 mio.kr. fra pavillonprojektet overført til anlægsprojekt "Ekstra kapacitet Skolen på
Grundtvigsvej", til finansiering jf. drøftelserne i skoleforligskredsen.
 

Økonomi
Det foreslås at rådighedsbeløbet på anlægsprojekterne ”Skolen på Duevej, udbygning” og ”Ekstra kapacitet Skolen på
Grundtvigsvej” forøges med hhv. 0,5 mio. kr. og 0,374 mio. kr., finansieret af den negative anlægspulje. Der henvises til
anlægsprojektet ”Pavillon på Skolen på Duevej”, som er afsluttet i 2017 med et mindreforbrug på 0,874 mio. kr. Der vil
snarest blive forelagt et anlægsregnskab for projektet.



 
Derudover foreslås at der gives anlægsbevilling til anlægsprojektet "Skolen på Duevej, udbygning", der opskrives med
0,5 mio.kr. til 35,681 mio.kr.
 
Der vil senere blive forelagt sag med henblik på frigivelse af anlægsbevilling for anlægsprojekt ”Ekstra kapacitet Skolen
på Grundtvigsvej”.
 
 

Borgmesterpåtegning
Intet at bemærke.

Behandling
Undervisningsudvalg, Magistraten, Kommunalbestyrelsen

Bilag

Bevilling Omprioritering af midler vedr. Skolen på Duevej



Punkt 30: Fondsmidler: Mestring af skoledag og hverdagsliv, Skolen på La
Cours Vej

00.30.00-Ø00-1-18

Resume
Skolen på La Cours Vej har fra Undervisningsministeriet fået bevilget puljemidler til standardiseret forsøg i skoleåret
2018/19 til ”Plads til forskellighed”, i alt 42.000 kr. Det indstilles, at Skolen på La Cours Vej deltager i forsøget.

Beslutning
Undervisningsudvalget indstiller,

1. at Undervisningsudvalget meddeles indtægtsbevilling på i alt 42.000 kr. i budget 2019
2. at Undervisningsudvalget meddeles udgiftsbevilling på 42.000 kr. i budget 2019

 

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller,
1. at Undervisningsudvalget meddeles indtægtsbevilling på i alt 42.000 kr. i budget 2019
2. at Undervisningsudvalget meddeles udgiftsbevilling på 42.000 kr. i budget 2019

Sagsfremstilling
Med satspuljeaftalen for 2017 blev der afsat 18,9 mio. kr. i perioden 2017-2020 til at udvikle og systematisk afprøve
klasserettede mestringsforløb for klasser med elever med ADHD, autismespektrumforstyrrelser eller lignende
vanskeligheder. Forsøgsprogrammet hedder Plads til forskellighed.
Ambitionen er at opnå mere viden om tilgange til tidlig inklusion i grundskolen ved hjælp af forbedring af elevernes
mestring.
Målet er, at det skal give skolerne et tilbud til deres klasser med elever med ADHD, autismespektrumforstyrrelser eller
lignende vanskeligheder, som kan afholdes inden for skolens egne rammer såvel organisatorisk som økonomisk.
I skoleåret 2018/2019 gennemføres forsøgsprogrammet Plads til forskellighed med et opkvalificeringsforløb og løbende
vejledning. Til forsøget er der modtaget tilmeldinger af 470 klasser fordelt på 102 skoler. 382 klasser fordelt på 77 skoler
er udvalgt til at deltaget i forsøget. Plads til forskellighed gennemføres som et lodtrækningsforsøg, hvor nogle årgange
modtager indsatsen, mens andre årgange fungerer som sammenligningsklasser. Ved lodtrækning er de deltagende klasser
blevet fordelt på indsatsklasser (188) og sammenligningsklasser (194).
Vilkår og rammen for tilskud
Tilskudsbeløbet forudsættes anvendt til timer, som er forbundet med opkvalificering af ressourcepersoner, og
implementering af de nye metoder i mestringsforløbet, samt yderligere opgaver i forbindelse med
dataindsamlingsaktiviteter og administration af deltagelsen.
Yderligere informationsmateriale til skolerne om forløbet fremgår af bilaget ”Bevillingsbrev” og skolen forventes at
modtage yderligere information fra Undervisningsministeriet primo april 2018.

Økonomi
Det foreslås, at 42 t.kr. indtægtsbevilges og 42 t.kr. udgiftsbevilges til Skolen på La Cours Vej i 2019. Ved bidrag fra
private fonde m.v. skal der normalt tilbagebetales 17,5% af tilskuddet til den kommunale momsudligningsordning. Der er
dog den undtagelse, at til og med udgangen af 2020 skal der ikke afregnes til momsudligningsordningen, når modtagelse
af fondsmidler vedrører skoleområdet. Hvilket betyder at der ikke skal tilbagebetales til momsudligningsordningen. Jfr.
Bekendtgørelse nr. 1593 af den 17/12/2017 om momsrefusionsordning for kommuner og regioner, §5, stk. 5.

Borgmesterpåtegning
Intet at bemærke.

Behandling
Undervisningsudvalget, Magistraten og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

GRUND 7768 Bevillingsbrev- Mestring 20182019

Tillægsbevillingsskema 2019 (Fondsmidler)



Punkt 31: Fondsmidler: Ride fysioterapi, Skolen ved Nordens Plads

17.03.00-G01-2-18

Resume
Skolen ved Nordens Plads har fra Frederiksberg Fonden fået beviliget midler til friluftsaktiviteter uden for skolens
rammer i form af ride-fysioterapi og varmtvands gymnastik, i alt 50.000 kr. Det indstilles, at der gives indtægtsbevilling
og udgiftsbevilling på 50.000 kr..

Beslutning
Undervisningsudvalget indstiller,

1. at Undervisningsudvalget meddeles indtægtsbevilling på i alt 50.000 kr. i 2018
2. at Undervisningsudvalget meddeles udgiftsbevilling på i alt 50.000 kr. i 2018

 

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller
 
at Undervisningsudvalget meddeles indtægtsbevilling på i alt 50.000 kr. i 2018
 
at Undervisningsudvalget meddeles udgiftsbevilling på i alt 50.000 kr. i 2018

Sagsfremstilling
Skolen ved Nordens Plads har ansøgt og fået bevilget midler fra FrederiksbergFonden. Midlerne skal anvendes til
friluftsaktiviteter uden for skolens rammer i form af ride-fysioterapi og varmtvands gymnastik. Skolen ved Nordens Plads
er Frederiksberg Kommunes specialskole for børn og unge, og de rummer mange børn, der har flere kognitive og fysiske
dysfunktioner som kommunikative vanskeligheder og koordination- og bevægelsesproblemer, hvilket i hverdagen ofte
begrænser muligheden for mange aktiviteter uden for skolens trygge rammer.
 
Skolen ønsker ved brug af midlerne til ride-fysioterapi og varmtvands gymnastik at bibringe deres elever
fællesskabsoplevelser af friluft- og fritidsaktiviteter, som giver muligheder igennem hele livet. Muligheder som kan
udnyttes i hverdagen til fælles glæde og berigelse med ligesindede.
 
Skolen forventer at kunne afholde op til halvdelen af udgifterne selv, og forventer ligeledes, at søge flere midler fra øvrige
fonde.
 
 
 

Økonomi
Det foreslås, at 50 t.kr. indtægsbevilges og 50 t.kr. udgiftsbevilges til Skolen ved Nordens Plads i 2018. Ved bidrag fra
private fonde m.v. skal der normalt tilbagebetales 17,5 % af tilskuddet til den kommunale momsudligningsordning.Der er
dog den undtagelse, at til og med udgangen af 2020 skal der ikke afregnes til momsudligningsordningen, når modtagelsen
af fondsmidler vedrører skoleområdet. Hvilket betyder, at der ikke skal tilbagebetales til momsudligningsordningen. Jf.
Bekendtgørelse nr. 1593 af den 17/12/2017 om momsrefusionsordning for kommuner og regioner, §5, stk. 5.

Borgmesterpåtegning
Intet at bemærke.

Behandling
Undervisningsudvalget, Magistraten og Kommunalbestyrelsen

Bilag

Tilsagnsbrev FrederiksbergFonden ride-fysioterapi

Tillægsbevillingsskema - Ride-fysioterapi



Punkt 32: Fondsmidler: Lejrskole i Berlin, Skolen ved Nordens Plads

17.03.00-G01-3-18

Resume
Skolen ved Nordens Plads har fra Louis Petersens Legat fået bevilget midler til en storby-lejrskole i Berlin i april 2018 for
40 personer, i alt 60.000 kr. Det indstilles, at der gives en indtægsbevilling og udgiftsbevilling på 60.000 kr.

Beslutning
Undervisningsudvalget indstilller,

1. at Undervisningsudvalget meddeles indtægsbevilling på i alt 60.000 kr. i 2018
2. at Undervisningsudvalget meddeles udgiftsbevilling på i alt 60.000 kr. i 2018

 

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstilller
 
at Undervisningsudvalget meddeles indtægsbevilling på i alt 60.000 kr. i 2018
 
at Undervisningsudvalget meddeles udgiftsbevilling på i alt 60.000 kr. i 2018

Sagsfremstilling
Skolen ved Nordens Plads har ansøgt og fået bevilget midler til en storby-lejerskole i Berlin i april 2018. Det er skolens
udskolingsafdeling med 28 elever i alderen 13-16 år, der ønsker turen. Skolens motivation for ansøgningen er , at mange
af eleverne har generelle socio-emotionelle vanskeligheder og bruger ofte det meste af deres fritid foran computeren, og
de kommer sjældent på rejser til andre lande. Skolen arbejder løbende med at give eleverne indsigt i andre landes kultur,
samfund og geografi, ligesom der arbejdes på at udvikle elevernes sociale kompetencer.
 
Skolen har valgt et projekt omkring Berlin, og målsætningen med lejrskolen er, at den skal være en kulmination på dette
projekt, hvor der vil være mulighed for at opleve, mærke og arbejde med byens historie og kultur i praksis. Lejrskolen
skal virke som motivationsfaktor, såvel som en ekstra bonus i forlængelse af projektet. Det vil være en stor oplevelse for
flere elever at komme ud og flyve, samt at får afprøvet tyske og engelske sprogkundskaber i et andet land, og det vil give
eleverne et socialt samlingspunkt og gode betingelser for at indgå i nye fællesskaber og relationer.
 
Midlerne skal dække udgifter til 28 elever og 12 voksne til flybilletter, forplejning, transport og hotel.
 

Økonomi
Det foreslås, at 60 t.kr. indtægsbevilges og 60 t.kr. udgiftsbevilges til Skolen ved Nordens Plads i 2018. Ved bidrag fra
private fonde m.v. skal der normalt tilbagebetales 17,5 % af tilskuddet til den kommunale momsudligningsordning. Der er
dog den undtagelse, at til og med udgangen af 2020 skal der ikke afregnes til momsudligningsordningen, når modtagelsen
af fondsmidler vedrører skoleområdet. Hvilket betyder, at der ikke skal tilbagebetales til momsudligningsordningen i
nærværende sag. Jf. Bekendtgørelse nr. 1593 af den 17/12/2017 om momsrefusionsordning for kommuner og regioner,
§5, stk. 5.

Borgmesterpåtegning
Intet at bemærke.

Behandling
Undervisningsudvalget, Magistraten og Kommunalbestyrelsen

Bilag

Tilsagnsbrev Louis Petersens Legat Lejrskole Berlin

Tillægsbevillingsskema - Lejrskole



Punkt 33: Puljemidler fra Socialstyrelsen til projekt "Netværkets styrke"

27.24.00-G01-51-18

Resume
Børneudvalget besluttede den 25. september 2017, at Frederiksberg Kommunes Fællesrådgivning indgav en ansøgning til
Socialstyrelsen vedr. investering i den tidlige og forebyggende indsats i PPR. Frederiksberg Kommune har nu fået tilsagn
om tilskud af puljemidler til projektet "Netværkets styrke", i alt tilsagn om 11.248.851 kr. i perioden 1. december 2017 til
31. december 2020. Undervisningsudvalget skal godkende igangsættelsen af projektet og afsætte bevillingen hertil.

Beslutning
Undervisningsudvalget indstiller,
 

1. at der meddeles henholdsvis en indtægts- og en udgiftsbevilling på 6.783.579 kr. i 2018
2. at der meddeles henholdsvis en indtægts- og en udgiftsbevilling på 2.113.626 kr. i 2019
3. at der meddeles henholdsvis en indtægts- og en udgiftsbevilling på 2.351.646 kr. i 2020

 

Indstilling

Børneudvalget_2018-21, 5. februar 2018, pkt. 27:
Undervisningsudvalget indstiller,
 

1. at der meddeles henholdsvis en indtægts- og en udgiftsbevilling på 6.783.579 kr. i 2018
2. at der meddeles henholdsvis en indtægts- og en udgiftsbevilling på 2.113.626 kr. i 2019
3. at der meddeles henholdsvis en indtægts- og en udgiftsbevilling på 2.351.646 kr. i 2020

 
Børneudvalget tog orienteringen til efterretning.
 
 

Sagsfremstilling
Børneudvalget besluttede den 25. september 2017, at Frederiksberg Kommunes Fællesrådgivning indgav en ansøgning til
Socialstyrelsen vedr. Investering i den tidlige og forebyggende indsats i PPR.
 
Projektet Netværkets styrke foreslår en række konkrete udviklingsaktiviteter, og disse aktiviteter bindes sammen af et
fælles fokus på netværkets betydning og bæredygtighed igennem barndommen, hvor forældre samt evt. bedsteforældre og
søskende udgør den centrale kerne. I projektet er der en bred netværksforståelse, som omfatter både barnets private og
professionelle netværk. PPR indgår både i rollen som netværksfacilitator og som direkte aktør i netværket.
 
Det overordnede formål med Netværkets styrke er at styrke barnets eller den unges deltagelsesmuligheder og kompetence
til at være mester i eget liv ved at styrke netværkets kompetencer til at støtte op om barnets eller den unges udvikling.
 
I bilaget "Netværkets styrke" til denne sag kan der læses mere om projektet.
 
Frederiksberg Kommune modtog den 18. december 2017 tilsagn fra Socialstyrelsen om tilskud på i alt 11.248.851 kr. i
perioden 1. december 2017 til 31. december 2020 fordelt som følger:
 



 
 
Tilskuddet for 2017 modtages i 2018, og er fordelt med 1.242.452 kr. til deltagelse i partnerskabet med Socialstyrelsen og
de øvrige kommuner, og 2.637.272 kr. til investering i medarbejderressourcer. Tilskuddet for de følgende år er
udelukkende afsat til investering i medarbejderressourcer.
 
Socialstyrelsen oplyser, at de havde modtaget 54 ansøgninger om støtte fra ansøgningspuljen. Der ydes støtte til 11
projekter med et samlet tilsagnsbeløb på 123,1 mio.kr.
 
 
 

Økonomi
Socialstyrelsen har givet tilsagn på i alt 11.248.851.kr. Derfor ønskes en indtægts- og en udgiftsbevilling på 6.783.579 kr.
i 2018, samt en indtægts og en udgiftsbevilling på 2.113.626 kr. i 2019 og en indtægts- og udgiftsbevilling på 2.351.646
kr. i 2020.
 

Borgmesterpåtegning
Intet at bemærke.

Behandling
Børneudvalget, Undervisningsudvalget, Magistraten og Kommunalbestyrelsen

Historik
 

Indstilling 5. februar 2018, pkt. 27:
Børne- og Ungeområdet indstiller til Undervisningsudvalget
 
at der meddeles henholdsvis en indtægts- og en udgiftsbevilling på 6.783.579 kr. i 2018
 
at der meddeles henholdsvis en indtægts- og en udgiftsbevilling på 2.113.626 kr. i 2019
 
at der meddeles henholdsvis en indtægts- og en udgiftsbevilling på 2.351.646 kr. i 2020
 
 
Børne- og Ungeområdet indstiller til Børneudvalget, at orientering tages til efterretning.
 

Bilag

Netværkets Styrke

Tilsagnsbrev Socialstyrelsen

Tillægsbevillingsskema - Puljemidler Netværkets styrke
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